El inventario fué copiado del Protocolo de testamentos é inventarios del notario Nicolás Prohom, de 1375 á 1377, que obra en el Archivo de Protocolos de Palma, por D. Estanislao de K. Aguiló.

Revue des Études Juives, t. 39, pág. 242 á 260; Paris, 1899.

MASCARÓ (M.).—Redacción de Instrumentos públicos.—Proyecto de reforma en el Notariado, por Matías Mascaró y Alberty, Notario de Santa María de Mallorca...—Palma.—Imp. del Comercio F. Soler.—1899.—128 × 77 mm. (8.^o).—32 págs. [12.]

PORCEL (M.).—V. Doctrina Cristiana.

RODOLICO (NICOLÓ).—Di una carta nautica di Giacomo Bertran, maiorchino. [13.]

DOCUMENTS CURIOSOS

DEL SIGLE XIV.

IX

Testament de Sayt Mili, judeu, fundador d' un hospital en el Call de Mallorca.—16 agost de 1377.

Die dominica sexta decima mensis augusti anno a nativitate Domini M° CCC° lxx° septimo.

In eterni Dei nomine. Ego Sayt Mili, judeus Majoricarum, gravi detentus infirmitate de qua mori timeo, tamen in meo bono et pleno sensu firmaque loquela ac memoria integra existens, meum condo facio et ordino testamentum, in quo eligo manumissores meos et hujus mee ultime voluntatis exequutores, scilicet Jucefum Faquim et Abrafim Mili judeos, et utrique corum in solidum, quos rogo et eis plenam confeso potestatem quod si me mori contigerit antequam aliud mihi condere liceat testamentum, ipsi exequantur et compleant hanc meam ultimam voluntatem prout inferius scriptum invenerint et ordinatum.

In primis igitur volo et mando quod dicti mei manumissores dent et erogent de bonis meis, prima die sabbati sequenti post obitum meum, confratrie fossariorum aliter vocate Cabbarim amore Dei septem libras et decem solidos. Item confratrie vocate Sobreolim alias septem libras et decem solidos. Item confratrie vocate dels Mesquins alias septem libras et decem solidos. Item lego confratrie vocate Talmut Thora alias septem libras et decem solidos.

Item lego capellani scole sive sinagoge majoris judeorum calli Majoricarum sexaginta solidos. Item lego servitoribus predicte scole amore Dei viginti solidos. Item lego volo et mando dari et tradi predicte scole sive sinagoge majori, seu servitoribus ejusdem ejus nomine, unam meam lampadem de pulchrioribus, et viginti quartanos olei in ipsa lampade ardendos dum durare ipsos contingat ad honorem Dei omnipotentis.

Item lego scole seu sinagogue minori predicti calli unam lampadem meam, illa videlicet quam dicti mei manumissores noverint, et viginti quartanos olei in ipsa lampade ardendos ad honorem Dei omnipotentis.